
'iMKKOK DXK V JriíN'A JíJ7

í! htníUvM byj iiwyr Dalilpiau

jmi píkné e vynlml o IíJocvj'- -

- 1'ánovč J l Kolfm Fr V

cek % Vo'iHf Kbraka pí í jel J do

Onuli aby ne Jo (í((w)uílí xlíiv-moh-

ncdčlních '

- I'm V K Kunci prodléval

[OMAHA]
V gOKOLQVWÉ- -

značeníui vážnoslí situace je okol-

nost ías polní maršálek von Jlín-denbur-
jř

považoval m nutné uči-

nit! oxobní apel rni délníky v kte-

rém odnuzu je Hlávky jako neomlu-

vitelný Jočín prolí'rinádS
AlezíťÍHi jrencrál Ní velíc jiokra-čuj- i

ve xvém tlaku na řičmeeké

líní llaítf příjravuj mt

k novému náporu nu véi části

fronty

v nedělí v Kansím City n návsifa- -

Ofdafné í Némcí umní vídfilí U
{nk ínvasí do vwtkft íífnt vojei

ky by lúhho nezískali hh by

okouiíclí Ht doplatí k ícniomo'-►k- i

přínlavům Každý jiný uď

por byl by liéínéu Hpííe prp pol-
itické než vojenské příčiny čili

uiél by asi filejný úéeJ jako ne
►faslná výprava Najoleonova pro-

ti Moskvé Najíolcon inél v úy
sin problásití svobodu nevolníků

h postavili ti: v čelo niužíckého

povstání proti caru Německá

jcHllížc k ní vůbec dojde bu

tíhu zdejších Kroccristu a řezníku
Celkem vyjď z Omahy 115 Čle

lift Jeli tam nu pozvínf tamní

Sekretář zemédélitví má za to ž

rada pro obranu mčla by regu-lova- tl

cenyde mílí bluvnč a účel scsílcní

továrny nu micliary u píškofy
— Do Oiualiy přijeli u v hotelu

JVhIju ubytovali:
Jo Macháček Pcndcr Xcbr

IVtr Škarda Kícbmond S-br- „

Víl fížek Lincoln' Ncbr J M

rtozAí' J V Dobrý Hchuyler
Vbr„ J M Petříček Tábor Ho

Dakota
J čípíéka Weston Ncbr Karel

Kalenda Jordán So Dak Jan
1'Vrus 1'rcscot Ja ] M Strnuj)
Prescot Ja

stoupenku nesázených Jtouiaiiovců

nakloněných Německu a jiovzbu-zei- í

prolírevoluce která mohla by

mítí v důsledku dosazení Komu-oovc- ů

zpět na ruwký trůn Néiiiei

sí uvědomují že xvobodné Jtusko

třeba poražené bylo by pro uč v

budoucností větším nebezpečím
než vítčzné Kusko pod vládou

m synovii ft poukázal nu dvbu

iyi)íy4í kdy ifuUin wiítí uórod íb

ll J'oelivllíl 'eeliy od líeliŽ

doufá veliké pomocí Ameríet'

která Mojí pyní v lojí m dno-knieí- í

nvMa u která bojvji 1 a
práva a svobodu temí íctkých
Holíky a vieeh národ ň maleli
Jest ve HVatém bojí jnoti imdprá-vfu- n

u v ním vytrvá l'o inayoru
Dii Id manoví promluvil policejní
soudeií Maddcii jenž velebil Čin

nost řeské ženy klerá ň(1ajtáuji!
w víeeli praní V životé Vťřejnéín
a na konec puk vyMloví! mdéjí
U Ceňí budou nejHÍbiřjí ziihloupu-n- i

v M(mU třeli ktefí budou Jiň-ji- tí

neodvíslont republiky Jiasí a

briíníli lid proti monarchinimi —

Hrávník J T Votava promluvil
krátee' za to víiik jádrnň NV

slovy ale ukutky u vlastní kíIoii

si všeho dobýt jest zapotřebí a

tak í Kutol Sokol jenž má zfi sa-

dy které jsou i jemu vlastní mu

sí se hráli za heslem oním Vzio-mé- l

proč Sokol v ('echách byl

založen a tužby zakladatelů jeho
až dnes se jibií 1'řcK pul mIo "IÍ

uplynulo nežli mohlo dojiti k ve-

likému odboji českému Došlo k

némii Vlády rakouské pospíšily
si s rozjaiítčiiíin nborii Sokol-

ských jionévadž vlasteneeky stá

OCHRANA VELKÉHO
PŘÍSTAVU V NEW YORKU

Americké válečné lodi patrolují
pobřeží — Bité a jiná opatření

proti ponorkám

ÚMRTÍ

V jondélí v časných hodinách
ríinních skonal sedmiletý synek
manželů osefu a Anloiío Kudla-čovýc-

Joiťf 1'ohřeb jeho se

bude odbývali v úterý o ') hod

ranní z domu smutku éís til 11

Blondo v Heusoii ua hřbitov

Panny Marie Zariiiouecným ro-

dičům vyslovujeme naší soustrast

buje k Huibfi nemMe fy ttkoru nui

koupítí protož i na rolníkové jí
dclním lístku zřídka mí objevují
a tm jebo Mobí považovány jsou
za váeiioii labňdku Kdežto jiná
léta bývalo jích jdoé klejy

'

— Ilned jakuiíle půda ponékud
oseluie j)oé)iou m ' přípruvovatí
veliké Jány jolí pro příslí 'lomo-

vou Malbu Proto potřeboval by

rolník nyoí étyří pilné rwi o den

jednou tak dlouhý neboť očekává

jej í mnoho jiné naléhavé práce
která íezná žádného odkladu
— President Wílson ve uvé ne

dávné výví k farmářům pova-

žuje americké zemědělce za vojí-

ny jiolravoího odvětví a jiřídélnje
je eo éleny k velikému zásobova-

címu nboru Dle náhledu jeho
mél by prý každý rolník zvějše
ním své úrody vykonali avon vla-

steneckou povinnost což ovšem

jest zcela sjírávné Zajisté že tato

významná jelio slova naleznou

po eé zemi a že í český rol-

ník ve vážné této dobé jiříijiěje

presidentu k spliiéní jeho vzácné

istiahy Ovšem že jest lo těžký a

nesnadný úkol vložený na bedra

řurmářské třídy neboť vedle těch

milionů domácího lidu i celé

li bulo vících a vyhublých
bytostí lidských v oblasti válečné

odkázané jsou hlavně na jiilné a

mozolné ruce zemědělců uiiieri-ckýe-

— Ač nenalézám se v žádném

obchodním sjíojení vydavatel-
stvem tobolo listu — jiřeee jen či-

ní mně to zvláštní jioléšeiií nio-hu-l- i

sdělili vám že j) Jos Nekli-

da mladý a úsiiřšný rolník od

Burwell rozmnožil ioěet odběra-

telů vašich listů Han Nekuilu ne

dávno jiřestěhoviil se na nové mí-

sto nedaleko Kurwcll kdež prý
se mu velice líbí Při svém návra-

tu ze schůze řádu Jun (ruinu svěřil

mně jiředjibittié ua týdenní "Po-

krok" Přiložený obnos zasílám

současně s touto Zirávon
— Mei mnohé kandidáty ženit-

by kteří nedávno spojeni byli rů-

žovými outy lásky náleží i násle-

dující ěeské jiárky: ji dosel' Čer-

ník se slečnou Kiloiiieiioii Lnkáo- -

ZPRÁVY Z BURWELL NEBR

ly proti ním Na konec jak ajie-
-

New York N Y 21 dubnu

vél ňí město nu světě New

York ocitl tu1 ve válečném jiásniu
Veškerá opatření byla učiněna za

účelem ochrany tohoto příslavu
ale lato ojmtření jsou zachovávána
v tajnosti S ohledem na přítom-

nost nčmeekýeh ponorek v Atlan-

tiku oialření tulo byla ještě
sesí-len- a

Přístav New York chráněn

je sítěmi p rot i jionorkáni ule pihií

ynámo jaká jsou dální obrainiá za-

řízení

Na všech okolních ostrovech

uerojilauy jsou připni vény ku ko-

nání obhlídek jiobřeží Když v m-

inulých dnech došly zjirávy že ně-

mecké ponorky nalézají se v ame-

rických vodách aviatikové Ihned

Dne Pí dubna l'U7
— l)neH'iiaslal již jaičilek dru-

hého týdne jio velikonočních svát-eíe- h

dle ěasouiéru dosti to již
doba jarní klerá se letos

skutečnému jaru velice málo po-

dobá a tím méně tohoto názvu so-

bě zaslouží neboť o nějakém lom

příjemnějším jiočusí jarním ne

Washington l) V 20 dubna --—

Vládní program o kontrole potru- -

vín bčhem války předložen byl
před koiiKren dnen nckrctářem
llousloiicm v komunikací k sená-(- u

žádající jirávomoe jiro odbor
zcmčdčlství k přímé přehlídeo po-

travní produkce u rozdělování tč- -'

ži ve Sjiojeuýeh Sláteidi a povolcr
ní 2r)0()00()0 za účelem uvedení

plánu tohoto v činnost Současní
liiké je žádáno o právomoc pro
judu pro obranu aby v přípudfi
1'iitnosli mohla nakujiovalí a pro-

dávali potrávit i a slauoviti maxi-uiáli- ií

a minimální ceny
Dle plánu který předložen byl

seriálu má býlí proveden soupÍH

zÍNob jiotravin v zemi k rozhod-

nutí jejich vlastnictví a rozděle-

ní J'o té bude-l- i si toho jevíti po-tře-

má dojiti ku kontrolu všech

závodu zumčsl nu nýeh jiří výrobč
jiotravin hosjíodářských strojů n

materiálu juitřebného k zeměděl-

ské práci Zemědělskému odboru
má hýli udělena také autorita y

mohl převzít i a operoval i tako-

vé podniky v zájmu veřejnosti
Sekretář Houstnu je toho náhle-

du že poskytnutí vládě autority
k jednání přímo otázkou záso-

bování porn vín učiní poměry nor-

mální aniž vláda byla by nucena
této jirávomoci použiti 1'řudníei
ve všech odborech jsou toho náhledu

že skutečný slav zemč h

nu zásoby jiotravin musí

býti zjištěn jiředem než jakékoliv
sniihy o nápruvfi budou podnik-

nuty Nyní není nikomu známo

jak mnoho jiotravin v zemi ho na-

lézá a jak je rozdělována

K POVŠIMNUTI
ct krajanům v South Omaze

Kdo z krajanů "Denní a Nedíl-

ní Pokrok" jeňtě neodebírá a pře-

ce přál by bí jej přečisti sdě-

lujeme Žo si mohou jednotlivá čís-

la každého dne opatřili buď v lé-

kárně p John C Skoumala 21 a

Q ul aneb v lékárně p Fcrd Ma-

reše 21 a S ul kdo budou míti

vždy čerstvá čísla na skladS

V nedělí odpoledne odbývalo c

v Sokolovně veřejné cvíčcií Ho-kol- a

Omažského ji Hokolck oiumx-fckýc-

Tčlocvíčna byla vyzdobe-

nu americkým barvami a květinu-m- í

zapůjčenými květinář kým

závodím Jlrubnuovým Začátek

dyl před třeli hodinou Za zvu-

ku Jiully pana Práehenakého na-

stoupili vádmí cvičící Jo íad a

poMavílí čelem k jevišti Kiyž
husté řady mládeže mužů í žen

slály promluvil jednatel Župy

Zájuidní p J J Mik Promluvil

k ním od srdce a upřímně volaje
k ním aliy osvědčilí všichni fcvoji

lásku k noví vlastí a nyní když
volá je tuto v řady vojska aby
rozmnožili řady obranné armády
Drive n'žlí došlo k jeho řeéj za-

zpívalo shromáždění americkou

hymnu
Prvním číslem boliatélio pora-

du cvičebního bla prost ná je

jíl ovfdciia byla žáky pod vede-ní-

ji ) Příborského Cviécní

bylo přewiviii a líbilo se Na to

provedly žákyně proslni v kni-

hu Vedl je p Hob Ihirtoš Cvi-

čení bylo velmi zdařilým Prost-ii- á

V sletu provedli pak cviéen-e- í

Těl lednoly Sokol Omaha za

vi'ď iií ji Příborského Přemést

a ladnost závodily sjíolu pří vý-íon'-

z nichž mnohé jsou
' '

j í m líbil valéík

zataněený Hokolkami

Krásu žeiihkýeh pohyliu přiňla

jilm' k jiladiosli jiíí cleaht iih-l- i

vykonccli ladiíébo lauee Télo-rviéno- u

hru jirovedly žákyjié

což ovňcin f vchidosli sr neobe-

šlo lláziMá do líose skonéila

Iiílyeli lira ní o jest
velmi olililn-iioi- i a ve skilteéfio ili

jest tllíé ušli chtiloii IVkllotl II- -

kázltu evii'euí h eíiikaini jioduli

žiei ''l(iHiiii éísleai bylo i

kroiižciý luili iroveden' Soko-lí- i

í i
í Závodili [)roitná jirovdlí

j ilí Sokulmé I ' Kpéeh li velikého
Uoi-ilil- Sokoliire hotíikým lan-ecn- i

živým to u velmi jiékiivin
žiobi-iieiiíu- i bohatého tuner ('vi-éeiii-

ua nářadí slyméilo veřejné

visení které zajisté zůstali" dloii

ho v mysli vseeh kdož se ho

Hlavni zásluhu lze ti

iivíem náéeliiíkil lednoly j)

J i íliorskéinii jiokud se týéo
lioeliů a mužů n Holi Jhirloso-v- i

pokud se týée žaček a žen

I Jo'dovem Myšlenku sokolská

vznikla jiřed "' roky v srdcích

nnibíenýcli synu národa českého

rozAířila se po sélé eelém 'mi-d- e

iil' jdete kamkoli kde vdél -

lliist plillrill lid Že léhiťVÍiíllá VV- -

ehova jesl součástkou diileilou
ve výchově mládeže všude kde

mojí v osnovách vyučovacích

najdete učitele tělocviku
( echa odchovanci Sokolu

klcií mají svůj uustirý u

oédeciv tělucviéliý Zinísnl)

mánie lu dosud ani zdání — Proto
laké ly obyčejné známky ohla-

šující 0ivé obrození země jsou
velň-i- i skrovné Vždyť to po-éu-

bylo až dosud většinou ehlud

ué a sui-h- lak že pauovalu obava vyjím vili se na výzvědné cesty —

že zasela jař ani iievzejde Past Stejné i (tul roly lehkých váleč-

ných lodí vykonaly dokonalou

jirohlídku pobřeží
viny jsou dosud holé a vojtésková

I lil y t fit
pole z daleka lestu se černají 10

Od Atlantic City nž k New Yorsunié nálrží říei i o ozimee která
ku jiodél jiobřeží New Jerscy na

jako všude jinde i v okolí inScm
lézá se ruda nechráněných městnalézá se ve Kalnéiii stavu zvlá vou Josim Mívali se si Maru oa

lovili na Hoiičiniiost vseeh v pláci
národní I'ii Struka z ('hiea{'a

proinlu vil ó zásadách Sokolských
i řeč svojí uzavřel mohutnou vý-

zvou k Sokolům katolickým aby
se jioMavilí v čelo osvobozovací-

ho hnulí Neiřiel jsem síti 11'

svár - pruvil — jiřišel jsem
a budovat i U práci kte-

rá jrht ta samá jako již dva :

vykonává České Národní Sdruže-

ní Nenaiadejte se ro }iill to

ne ne jdete za jedním cílem io-d-

sebe Cíl jest tak ohromným

žf£ nemůžeme si ho ani doniyilil í

Podejme si ruce v iráei sj loleětié

jako se jíž stalo mezi výbory hlav-

ními v Cbieatfu Podejmi' si ruce

jako tídé čeští!" !' řeči i St la-

kové promluvil jcwtc poslanee
Shenohaii fíeé jeho byla vši:
ioliliekoii což se do rámce sl:iv-noh- ti

nedělní nehodilo I'o té by-

lo cvičení žaček které se velmi

líbilo Zatím' stan ři)raven "l
obchodu" Živo bylo v síni a ži-

vo bylo i večer
O deváté hodiné večerní iik

byl jirovedeu prorHni Kosleiní

zjiéváeký sbor zazjiíval pod řízo-ní-

i Preanera a za dojiroveíu
jd Karol Purešové krásnou pí-

seň "O vlasti má jiřed rahá" 11

jiřidal iísen "Ta 111 V dáli" Sleč-

na iVtniovýrh zazpívala velmi

iékné sylýin svým hlasem ' Za

svil mi ly slunko zlaté" — "Do-

brou noe" dostaveníčko dvou za-

milován vch velmi zdařile apí
valí ji

1 Zajíc 11 slečna Hil

Doprovázeli je 0111

llládek na housle a si Matyldu
I Irí manských nu i:ino Nacvi

rouškovou a VYielav Sié se sl Ka která mohou býlí bombardovánu

jionorkiimi Taková 'otevřená mě
štOve zoraných iolíeh jichž vělSJ

část osázena luidu kornou — Pra ženou Mašinovou Všichni jsou
farmáři dle presidentova názvu stu' dle mezinárodního zákona

příští členové )ol ra vního zásobo nemají být i iiiiiiidáiui ale Němé

oko v tělo válce honibardovulo jiovacího sboru Přejeme jim z pl
dobná městu nu jiobřeží Anglieněho srdce aby se jim podařilo Nádherné hotely v Atlantic City

jsou vystaveny útoku od moře a
všem vypěstovat i ro Strýce Sa

lna a statečnou armádu jeho úro
mohou se snadno stáli terčem iie- -

du dvojnásobnou a dovršení jich
přátelskýeh jionorckmanželského blaha aby vykvetlo

jim do roka nové a zdárné poiijif
M ohledem na jiřítonuiost něme

lásky K M ckých jionorck v nnicriekýrh vo-

dách majáky na jiobřeží nebudou
POMOCNÝ VÝBOR

ví se že poslední blízaní dovršil

její zkázu neboť její obnažené

kořínky dalšími třeskutými inni-z- y

byly jaik snadno zničeny lest

to zajisté smutný jiříjiad že piú-v- č

v této nanejvý'Hf! kritické dobó

kdy eelá zemí Jiulézá se ve vleku

války — lato důležitá ehlebovina

jioškozena byla v tak ziméué míře

Neblahé následky toho jeví se již
dnes neboť eena mouky den ode

dne stoiiiá Špeknlanl i kontro-

lující zásoby párnice šroubují cc

uy mouky ilo závratné výše Tím

ovšem lrjd veškeré vrstvy lidu

hlavně dělník který odkázán jesí
iouze na svoji mzdu V tomto o

hledu i sám rolník není na lom o

nic lépe ~— neboť i 011 vykořisťo-
ván jesl do značné míry těmito

vydřidiichy Mnohý z nich aby

za noci rozsvěcovány Stejné la
MAJÍ NÉMCI V PLÁNU ké jiná jiobřcžní světla která by

JARNÍ NÁPOR V RUSKU? mohla posloužili k označení ter

Vojenští odborníci soudí že Ně-

mecko není uchopilo opakovat!
dřívější operace

Amsterodam lil dubna — Po-

slední iozoruhoiné úsjíěchy spo-

jenců na záiudní fronlé vyvolaly
otázku liejedliá li m- - tli o důsled

čil je jiau Havlíček riulali půlí

"Mébí jsem milého" - - 1'oslei
ky šiiatnveh kalkulací polního

lllill číslem livla plsen roslcduijmi olidivovateli tiloeviku So

vyrovnali mohl své různé povin-

nosti a vyhověl i ostatním á vin-

íkům prodal jim záhy jio výmlatu
celou svou jišeiiičnou úrodu za

maršálka von liiudeiiburija klerý
v řediokladii že válka bude rozpouiic" jřednese:ná kostebiiuikolikého Švédové klcií iKliáva- -

vo prospěch nouzí trpících krajanů
v Čechách

ydiivutelé "Pokroku" v k

ti dubna 1!M7 odvedli j Mut

Votavovi pokludiiíku Českého

Sdruženi +1(1110 Od

sbírky v pokroku až do

udaného dne odvedeni) nu osvobo-

zovací akci cuketu "jilóííjli
Nu novo:--D- ne

pl dubna l! 1 7 r

Sl Anna Tomíškovú Omuliit

druhá sjílátka za obsuetií

polštáře $1 llld
lohii Husu lideud Nbr ótti)

dan i'roi háka Vulley duue

lion Wi- - ltit)
K d loežal Viilie 11 iiiso

Nebr MK

t víkem mim
loe l'1 dubna PMT:

lieo Šimůnek WYston Neb

duu Siteliý Viilparaisi: Neb IIKI

shořeni Sbor tento jest vebui se hodnuta na východní frontě sesí- -li jediné svůj vtciii Za sjíráviiý
+ IINI loisl u dnes innyn jest kou lil linie ua východě nu úkor Irondávno ji iři iédeili že výi Inva e(ceniiii a neny ieiioii rokou

líylo mihi ii odnesené jím jiístié pili od nich mouku y té dolarovéNukohká lak vscsirniiiě jirova
Misoiieuit i dllldební boi Kil- -

děná která mimo tělu i ducha jišeidec za několiku násobnou 11

nu —tlíbí a iilí jest 01011'lliloU Nej
Zvláštního iřekaien! doMalo

lul po celý večer iWul nul řizi

liiiii i ( Ideborúdu

JEDEN Z PftFDNlOH

lepi dnkay všik h ly Že Soku

bié oiidi ílisli všem nálii se každému komu podai ilo se vet

ra ráno poinjkud časněji vymanidtHU Vť ř'htýeh l udřeli této- -

en hudoii odstraněnu Cnuey d

klerý za noci je jedno vel-

ké světlo byl by vábivým terčem

ro iiepřátelské lodi blížící se k

New Yorku Všechny resorty po-d-

jiobřeží v dersey byly za noci

nádherné osvětlovány Nyní od

tukového osvětlování vzhledem k

liebeziečí musí býti UUŠlěllo

Německá nio je nucena čelit! vel-

ké politické a hospodářské
krisi doma

Londýn Ji diibini Zájem 11

velkou fruneoiizskou nťeusivu na

Aíiiit listoujiil zájmu o seiisueiil

iirávy doiházejiei i vnitra Ně-

mecku Ze loiiikiiv ilýeh zpráv
které uošlv Ues juisnoii eeusti-rt- i

dá se soudili o Něuieiko čeli

elké iolítieké revoluci il linspu-diilsk-

kťisi

Ihsil tisíc slávktljieiill děblíku
ve íbrojm káeli podílelo no 101 kl'

savé hrnu i c"Vdkó pniské pev-lns- ti

MupUbuiee u bylo jim
v apálett{ ladoiee jelioiu

Vojeiiskýiiii botláky H lh'lbot t
plťívk ZjilÚVU l tělu události píi
1 búi t liobindski bii poineťi ilu

i tu tečnými (HHlrobtiostmi uby m

jl uioldu pllkbiiUli iiy hotiia--

pak jOÍiloueji pláy o poJ
ibiudeh vadni iUk 1 lUriim?

Ji Jl jsou Iťioltn niho luíli a jioti
vihoyěoí íioiiiieiiabi by íitkoioo
oi ij iťikěbii le 4imu V iiemeeké

BANKÉŘŮ ZEM HEL li se x Moťpheovu sladkého objievivllýeli ''ie VJ'iillhoiliM lolťt
l i l pr v nftu pohledu okiitt zaujališ' ió' pinč ' l'oltévid4 jenom

it í leíunH kiajané v Auieiiec jsme byli lurtlstavou jakoV lleilell koh lil h hniltnv odjí

ve kvílil d onovi' ví I T t jiud choiii i tuiavé noci nějakým bá

I' ve eiiilt l V itl II Ittn lmlť 'ěnýiii působeni jiiencšeni vli

lliilU lieuame si Vi fld klaje SíiIm ! piedieda (hitahu Naliouul

banky utien byv po llšl tlolni

srdeěidiii iiediilieiii! Ntllodd o

obbiěnýeh výkili sypal se jako

ty zájiadui K scsílciit této

jiiisjíívají Zuávy o vel-

kých pohybech Vojska k sesíleni

ohroenýei míst v severní Pian
eii a tu se za lo má že v posledni
chvíli některé divise rychle nc

váženy jon z východu na troutu
iáiadui Tolik je jisto že na vý-

chodní frontě luébi dojili spiše k

ťidiájeuí olciisivy Néiin i n4 Mu

lioiilé nápadní kde lliiideidiui'
phiuoViil v čiti pnuulíiii kaiiipiiii
obraiiiiou maje pi espřilišuoit dú
véni v indoby teluost linii na ii
pildiiíni jevišti váleéiiéiii

Zdá s hýli jíilo íť Nélrtei plá
Kovali nový nápor na vývhodé
Uiad bbuitě á tolva itúvodu fo

di li lit Umiliost iblUieh xtteístvi

jietií bjlo jitu Iři ba aby doma

vyvolali nové nuděni AU na tu-

lll lukoé ufrtisivy V dol'ě di
Idedm loni V) hlídek jelo N'ém

ti lovídávdjí ni ionte je e podi
i kt jmi ď lilii sepiialoiloi mi

Ml JeilÍi liéiuiHlI Vojeiisll Uld

pytle h ve vrlikyvli vlbkyelt vln

ťkťu li ftitúáel mi lehounei k Žíznivé

4iu i
Slroiny a keh w %%witj

Krajauč kdo jste jctě nepii-jičl-i

nu ouvobiueul iuiló nai Uré
v J t jej pod tyraimkoti vládou
ikouskou neťiučruá újd a na u

mirnčid Iddy válkou navinuj pouti

IviiýťU upolubratil neudkUdejt a
HUuo4t jitkýtukoliv iibniMeui tta

klerý l yáviut
♦ Pokroku'? buU

Vái v hanopise kUwvt (íjvobo-dovi- i

I akce jej je iojeli4 se inuj
nýml obiťiui Ut 10 dno jev! f

pii'd jedenapadesátý n rokem int

faiiiu v oklesti Cbiyloii uwa

odkud V roce věku éui ode

hm! %e du Idlietilu Nebi' a jm

leji piťsi Ibl s do Norfolk kde

'rtiijiími lni to mi batue 1'odi'
li pieddiit ne do Ciilloi niť v to

1 t t li 1 i

lléiu Miěhovcm nluiltl vyjioily u'

piímo liádlu iné podobajieu m Ihv

olnoti u(oi ImlenýlU slronkiiiu
válioéitbii Poitleji padání nioIui

vlfidubi c i jemnou irkkoil Pii

i'e ( nu th í"ilil se ill lliiM

Itv 1 ! n (linuli 1 Nitiiual Imil tiiiotf ii iirivvm uv ke ima i

kiuii j tuto íkoto ilti iiásjedujii i

lim i vifiú cieklrirkA bouře Vwú
n oválenu b) la vvibiiýiu deitém

lf'hl{ poeloipiti h- Sokolská V ý

i Jeit ilflliicuitou H lM'ii -- íll

ji iii Uil idel do Snl(i!oV nv dl v

lilii V Aiiť l ickýt h lépe potu
v In ( t t li Hy Inth ťl

Večer lb ln' il 4'dmUi P í

t ilili'!ili d 1(11

nrN dazAru

V M! b mljMdvditť isk
♦ibájill ltíál Kil'l Sokol O

li ui li mI e se lirit i sddy ji
I % iot h ť I vk hi a V!y
f 'MM- - i V t i U' ílpK'll SI (liilM
%?-- "mI H'olkíti S Illt4{t ln'll
" sv o

j titvodii tk luld t V

íiii U í iH u %i'tio 'M

M k pHtdMáoí 11 tututit l

k l i i } }o ui S i jeHÍ
j=íd l tťohi i (ord id-- l hnilo

htl i xit i

nkt! íl in Klálkittí ld
r n i íS ( ( ih" 4 Í ijK1íl

Pi-- l n iiUlf l ivl p-
- 14)0 mi rt

in i ítMiniv ') Ion I ndb

h ť-- hektdt l O 4 ti i I

Irtii tíiv'' klHlí ( (Mwa

11' hl ÍViibil (Oid Usllii I pni i4J Ifiť nktiuliiiý íťnVf
o il isl iejdi' konečný (4 dbmhu l- -iv lul kmieiiií ni téii SepiolliklMtflltí 10 Hol a diobmi

Mi ' ?

lOibii loUlopíťiKedoii h ke deliué kíjiky mniši ji ni k 4e

llttll Vl db t l o édtiéhu lioslu
c iiihmli se 101 liikovím iiMpoiu
ti v konali piú ijk piipravy

l4ol nvidimU lrtli kraj-tu- po--o

ibej# dU sá uo2iie

2d4riii4 hťdmky tIUtk a pmtfn

lili pMlkllji lil ibilsi llli ion
V Ubil Ptiullni miioe j vtk ď

1'odubih oioUvk mbvly e

lejioi piohbiiMiiy i ídlevld H U

Usovm Un Kail láelkiiivktrt --

K Híionio' ie ttiťfi liíiid iK'4

fn na brtuni i lél ťdýlo pt neplikřiu j k Itium dtHt% tiei po
1 trus kul i id J j dnMiiid U nelniioo)kiil ubťťliliíi ititit tli 4 Uiinli i se i luhu ladu) bit

lf li b' w ji ni l iA iuumuiiU ial s 4lbul tt piipitlťiii polittvkuli
tm 9 roku iituccny aiub uára

mk a pritciiplil kllkilini ln( (rtk Jit plM

iitoi lolr liu-kn- n !e ni-lčj-

114 j lo ldir lietil Vtilui Sťiiivy
Jel ibo bíMí jj ptk IÍm 10104

4in Uíťti tu 10 ii niKtl by se i
O 1 Q H H I l iiJiik tUtl iKinikv m j liA Itnlo mu Miniu WV udie

1 '%l lid ll !( NhÍ dlltjiHť l'n oV ioímIi ldulii tlátkmtili5ií tíciicult%Uitiii iihkýeh nr
# ♦ i I wi

IM i H--

' ř é % - 4íe íli í I ve iwlalni
1wh Uvv% 11 hb dohdid l

10 #4 kMlMiu IťlimM blo #4weNyui iud st Nké Jiá MÍpr

I1' šfjtni n Siní

i bkittkí iraitU Ibftit

1 4 i !iin- - ptij V vH ' tft

t'rwi 4 —

Vy k 4irnl liHHirooiL (iu j

Um litiuli nud #'iu lf dl fhn
e divl itiéutétil llillé
ibnipii k4i U V piMUdiii itiil)
p4l'Ul'iÍ í0V% Mos o iv
M" V l s Né

Ibino 4 ic ruk sruUdv bnv !' % H
14

m numti
#♦ iv % -

iw buďm in iprVřuv i n b'i
(Uii Id j liU iU jol U k4koliv fřt4 Um


